cmetonum. Admittimus etiam sibi artifices cuiuscunque artis libere lo-

candos, item libera mellificia eidem admittimus tantum, quantum habere

poterit, et similiter in nostris silvis duntaxat pro ipsius usufrucíu libertatem

coHcedimus. Cui quidem advocato et omnibus incolis suis ratione promp-

tioris locationis a festo sancti Martini proxime futuro vel ab eo etiam tem-

pore, quo aliquis cmetonum in ea villa locatus fuerit, ad decursum viginti

quatuor annorum se sequentium ipsam plenariam libertatem ab omnibus

datiis, laboribus, censibus, proventibus, quibuscunque vocitentur nominibus,

concedimus. In qua vero villa nostra praedicta quilibet kmeto in agro vel

laneo aut medietate lanei emensurati, alias na wymiernym lanie residentes

ipsa libertate superius emanata efíluxa et expirata de laneo nobis et nostris

successoribus annuatim per quatuor agnos dare et contribuere tenebuntur,

pro extorsione vero bellica quilibet eorum de laneo fertonem dare tenebitur.

Et ipsi cmethones cum honoe ad scultetiam bis in anno ibunt videlicet

sertas{\) 2) pro festo Nativitatis Domini, secundo vero pro sacro Paschae;

similiter quilibet cmetonum eidem sculteto duos dies in anno laborare debent

et tenebuntur, item unum metére et alium falcastrare. Absolvimus etiam

eundem a qualibet bellica expeditione. Ceterum omneš incolae eiusdem

villae proventum poenarum nobis et nostris successoribus, ut aliae villae

^) Místo duodecim státi má bezpochyby ducentis. Vydavatel nepímo
to naznauje v regestu privilegia.

•) Má býti patrn tortas.
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contribuunt, annuatim tempore solito contribuere tenebuntur, de quibus

etiam proventibus poenarum idem scultetus nxillam partem habiturus,

duntaxat teríiam partem poenae iudicatae obtinebit. Qui quidem incx>lae

dictae villae nullo alio tantum ipso ture walachico gaudebunt et ipsi cme-

tones nullibi et coram nullo alio nisi in villa eorum dieta coram suo sculteto

iudicabuntur et centra se querulantibus ibidem obiecta respondere debent ;

et ipsorum similiter scultetus coram nullo alio tantum coram nobis vel

nostris successoribus aut iudicio nostro generali, dum nostro sigillo et litteris

nostris citatus fuerit, tunc primo iure dieto walachico in et super ipsum
deponentem querelam parebit et respondebit. Concedimus etiam ipsi

sculteto nostro quemlibet ad villam nostram venire volentem libere suscipi,

demptis quatuor cattsis et articulis. ut fur, deceptor, falsificator et incensor.

quibus residendi locus nullibi admittitur, verum tamen omneš alios adve-

nientes a quibusvis angariis et inquietationibus tueri, defendere volumus.

promittimus id ipsum tenere . . . Insuper praefato sculteto ac eius succes-

soribus in dieta nostra \Tlla in omnibus causis tam critninalibus quam ca-

pitalibus iudicandum, sententiandum et condemnandum secundum quod

ius walachicum exigit et postulát, eandem facultatem concedimus et ad-

mittimus . . . Actum et datum in Lesko feria quinta ipso die festo corporis

Christi anno Domini millesimo quingentesimo tredecimo . . .

Hruševškyj, MaiepianH, ís. LXX, str. 75 a 76.

Cis. 21. Král Zikmund potvrzuje dne 24. ervna 1519 šlechtice

Ilju v kazovstvu vesnice Vola v povt samborském.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos
Sigismundus Dei gratia rex Polopiae etc. significamus tenore praesen-

tium .... quia expositum est nobis nomine nobilis Eliae de villa nostra

valachica Wolcza ad capitaneatum tenutamque Samboriensem pertinente

et spectante, quomodo ipse idem Elias praefatam villam Wolcza, in de-

sertis positam montibus, possessionatam effecit, supplicatumque est uobis,

ut sibi novum privilegium nostnim in et super dietám scultetiam vulgariter

kniastwo nuncupatam dare et concedere dignaremur. Nos attendentes

eius magnos et longi temporis labores, quos, ut accepimus, in situatione

et locatione \-illae praefatae Wolcza pertulit, supplicationibus pro eodem
Elia ad nos factis benigniter annuentes, sibi et suae legitimae posteritati

scultetiam alias kniastwo, quam seu quod hactenus possidebat et possidet

de praesenti in villa praeíata Wolcza, de erta scientia et speciali gratia

regia nostra dandum et conferendum duximus damusque et coníerimus

praesentibus in perpeuum, dando nihilominus eidem Eliae et suae legitimae

posteritati villam praefatam, in quantum non esset cum damno et praeiudicio

aliorum bonorum et villarum tam nostrarum regalium quam subditorum

quorumcunque nostrorum, augendi et possessionatam efficiendi, agros et

prata exíirpandi ac molendinum construendi, per ipsum Eliam ac suam legiti-

mam posteritatem scultetiam praefatam alias kniastwo m praenominata

villa Wolcza cum una area integra alias dworzyszcze, necnon cum omnibus
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et Fingulis agris et pratis, quos et quae antea possidebat et in praeseutiam

pacifice possidet, quorum s.tum et cognomiaa hic pro exprimendis haberi

volumus, ad dietám scultetiam iuste et legitime spectantibus et pertinentibus